

ID: D2CDC9B62B694



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE
Praça Dyrno Pires Ferreira, 261, Centro – CEP: 64845-000
Fone: (089) 3541-1277 – e-mail: pmmparentepi@hotmail.com
CNPJ: 06.554.133/0001-96

PORTARIA Nº. 048/2023

Marcos Parente-PI, 02 de maio de 2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MARCOS PARENTE, ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pelo art. 69, V, da Lei Orgânica do Município de Marcos Parente;

Considerando o que dispõe o Estatuto dos Servidores de Marcos Parente – PI, em seu art. 73;

Considerando o que consta nos autos 0001.0000100/2023;

Considerando o Parecer 0064/2023

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença sem Vencimento para tratar de interesses particulares ao servidor **DANYLLO CARREIRO MOUSINHO**, vigia, de 03.03.2023 a 03.03.2025, em conformidade com o art. 73, da Lei 108/2009 e Parecer Jurídico 064/2023.

Art. 2º - A presente Portaria produzirá seus efeitos a retroativos a contar da data de sua assinatura.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MARCOS PARENTE – PI, em 02 de maio de 2023.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE,

Gedison Alves Rodrigues
Prefeito Municipal



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE – PI



Farinha lactea 210g	200	Unidade	Lote	R\$ 6,07	R\$ 1.214,15	MARATÁ
Fécula de mandioca 1kg	200	Unidade	Lote	R\$ 6,67	R\$ 1.333,36	PANTANAL
Alho em pasta 200g	300	Unidade	Lote	R\$ 5,25	R\$ 1.576,02	REGINA
Feijão carioca tipo 1 - 1kg	300	Unidade	Lote	R\$ 7,09	R\$ 2.127,75	LOURO
Feijão preto tipo 1 - 1kg	100	Unidade	Lote	R\$ 7,88	R\$ 788,43	LOURO
Fermento em pó biológico 10g sachê	50	Unidade	Lote	R\$ 7,03	R\$ 351,65	ROYAL
Fermento em pó químico 125g	50	Unidade	Lote	R\$ 4,75	R\$ 237,55	ROYAL
Flocão de milho 500g	300	Unidade	Lote	R\$ 3,72	R\$ 1.116,24	LOURO
Flocão de arroz 500g	800	Unidade	Lote	R\$ 3,01	R\$ 2.404,47	LOURO
Frango congelado	1.000,00	Kilograma	Lote	R\$ 12,77	R\$ 12.771,61	FRIATO
Leite condensado 395g	100	Unidade	Lote	R\$ 5,08	R\$ 508,31	ITALAC
Leite de coco 200ml	100	Unidade	Lote	R\$ 4,54	R\$ 453,82	COCAO
Leite em pó desnatado 200g	100	Unidade	Lote	R\$ 12,20	R\$ 1.220,11	ITALAC
Amido de milho 200g	600	Unidade	Lote	R\$ 4,27	R\$ 2.559,43	ITAIA
Leite em pó integral 200g	1.000,00	Unidade	Lote	R\$ 6,67	R\$ 6.666,70	ITALAC
Linguiça toscana de frango	100	Kilograma	Lote	R\$ 24,38	R\$ 2.437,67	MELLORE
Linguiça calabresa	100	Kilograma	Lote	R\$ 26,39	R\$ 2.639,47	MELLORE
Macarrão espaguete 500g	500	Unidade	Lote	R\$ 3,32	R\$ 1.660,31	ESTRELA
Macarrão parafuso 500g	300	Unidade	Lote	R\$ 4,96	R\$ 1.489,17	ESTRELA
Maiomese 210g sachê	20	Unidade	Lote	R\$ 4,10	R\$ 82,08	QUEIRO
Margarina 500g	300	Unidade	Lote	R\$ 6,52	R\$ 1.956,61	PRIMOR
Mingau de milho 230g	200	Unidade	Lote	R\$ 5,11	R\$ 1.021,73	MARATÁ
Milho p/pipoca 500g	100	Unidade	Lote	R\$ 3,69	R\$ 368,67	MARATÁ
Milho p/canica 500g	100	Unidade	Lote	R\$ 5,47	R\$ 546,62	MARATÁ
Amido de milho 200g	300	Unidade	Lote	R\$ 4,50	R\$ 1.348,68	APTI
Milho verde 200g	200	Unidade	Lote	R\$ 3,69	R\$ 737,35	FUGUIN
Molho inglês 150ml	24	Unidade	Lote	R\$ 3,26	R\$ 78,26	MARATÁ
Molho de pimenta 150ml	24	Unidade	Lote	R\$ 3,26	R\$ 78,26	MARATÁ
Molho de tomate tradicional 340g sachê	120	Unidade	Lote	R\$ 3,26	R\$ 391,32	MARATÁ
Óleo de soja pet 900ml	300	Unidade	Lote	R\$ 9,05	R\$ 2.715,24	CONCORDIA
Óleo de milho 900ml	160	Unidade	Lote	R\$ 12,54	R\$ 2.006,68	ELOGIATA
Ovo branco 30x1	120	Kilograma	Lote	R\$ 18,14	R\$ 2.176,28	AVINE
Peito de frango	140	Cartela	Lote	R\$ 15,58	R\$ 2.181,39	FRIATO
Polpa de fruta caixa 500g	100	Unidade	Lote	R\$ 7,52	R\$ 751,82	ISAPOLPAS
Polpa de fruta goiaba 500g	100	Unidade	Lote	R\$ 6,67	R\$ 666,68	ISAPOLPAS
Adoçante 100ml	50	Unidade	Lote	R\$ 3,54	R\$ 177,10	MARATÁ
Polpa de fruta maracujá 500g	100	Unidade	Lote	R\$ 10,50	R\$ 1.049,83	ISAPOLPAS
Refrigerante laranja 2 litros	100	Unidade	Lote	R\$ 7,51	R\$ 750,97	INDAIA
Refrigerante guaraná 2 litros	120	Unidade	Lote	R\$ 7,51	R\$ 901,16	INDAIA
Rosquinha coco 350g	30	Unidade	Lote	R\$ 4,96	R\$ 1.489,17	RANCHEIRO
Rosquinha leite 350g	80	Unidade	Lote	R\$ 4,96	R\$ 397,11	RANCHEIRO

Praça Dyrno Pires Ferreira, 261 – Centro – CEP: 64.845-000, tel: 89 3541-1277
CNPJ: 06.554.133/0001-96 / prefeiturademarcosparente@gmail.com – MARCOS PARENTE - Piauí

ID: 9E72E13DED1A4



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE – PI



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE – PI



PROCEDIMENTO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 009/2023
PROCESSO: Nº 001.0000112/2023
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA PREFEITURA DE MARCOS PARENTE - PI, CONFORME EDITAL E ANEXOS.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Marcos Parente, **Clézio Martins da Silva**, nomeado pela Portaria nº 01, de 02 de janeiro de 2023, tendo em vista do procedimento licitatório na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 009/2023**, realizado em 12/04/2023, cujo objeto é o Registro de preços para fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para prefeitura de Marcos Parente - PI, conforme edital e anexos. Declara, para que possa ser conhecido pelo público em geral e para fins de intimação e conhecimento dos interessados, o resultado do procedimento, **ADJUDICANDO** como vencedor do certame em questão a empresa:

FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR ME, com sede na Rua Professor Jean Santos, Nº 1, Quadra 267 Sala C, Itararé- Teresina/PI- CEP64078-290, devidamente inscrita no CNPJ: 11.494.673/0001-61, vencedora com valor global do Lote II Gêneros alimentícios por R\$ 125.000,00 (Vinte e cinco mil reais).

Produto	Qtd.	Unidade	Tipo	Valor Final	Valor total	Marca
Achocolatado em pó 400g	400	Unidade	Lote	R\$ 4,57	R\$ 1.828,89	APTI
Biscoito maria 400g	500	Unidade	Lote	R\$ 4,73	R\$ 2.367,01	POTY
Biscoito maisena 400g	500	Unidade	Lote	R\$ 4,73	R\$ 2.367,01	POTY
Caldo de carne 57g	80	Unidade	Lote	R\$ 2,21	R\$ 177,10	ARISCO
Caldo de galinha 57g	80	Unidade	Lote	R\$ 2,21	R\$ 177,10	ARISCO
Chá de camomila 10x10g	90	Unidade	Lote	R\$ 5,36	R\$ 482,93	MARATÁ
Chá erva cidreira 10x10g	90	Unidade	Lote	R\$ 5,37	R\$ 483,91	MARATÁ
Chá erva doce 10x10g	90	Unidade	Lote	R\$ 5,56	R\$ 444,79	MARATÁ
Carne de galo 1º	200	Kilograma	Lote	R\$ 36,33	R\$ 7.266,19	BOI BRASIL
Café em pó almofada 250g	600	Unidade	Lote	R\$ 16,46	R\$ 9.875,01	CAFFEDIMINAS
Coriolorio 100g	150	Unidade	Lote	R\$ 8,74	R\$ 1.310,37	MARATÁ
Arroz 1kg tipo 1	2.500,00	Unidade	Lote	R\$ 5,08	R\$ 12.707,75	FAINHO
Condimento 100g	150	Unidade	Lote	R\$ 7,15	R\$ 1.072,82	MARATÁ
Crema de leite 200g	300	Unidade	Lote	R\$ 2,95	R\$ 883,80	ITALAC
Doce de leite 200g	200	Unidade	Lote	R\$ 4,54	R\$ 907,64	LIMOEIRO
Extrato de tomate 200g	250	Unidade	Lote	R\$ 7,94	R\$ 1.985,99	MARATÁ
Farinha de mandioca 1kg	250	Unidade	Lote	R\$ 5,96	R\$ 1.490,02	EXTRA
Farinha de rosca 500g	50	Unidade	Lote	R\$ 6,58	R\$ 329,08	YOKI
Farinha de trigo com fermento 1kg	200	Unidade	Lote	R\$ 7,15	R\$ 1.430,42	PRIMOR
Farinha de trigo sem fermento 1kg	200	Unidade	Lote	R\$ 7,09	R\$ 1.418,50	PRIMOR

Praça Dyrno Pires Ferreira, 261 – Centro – CEP: 64.845-000, tel: 89 3541-1277
CNPJ: 06.554.133/0001-96 / prefeiturademarcosparente@gmail.com – MARCOS PARENTE - Piauí

Rosquinha nata 350g	80	Unidade	Lote	R\$ 4,96	R\$ 397,11	RANCHEIRO
Rosquinha chocolate 350g	80	Unidade	Lote	R\$ 4,96	R\$ 397,11	RANCHEIRO
Sal 1kg	60	Unidade	Lote	R\$ 1,19	R\$ 71,52	NAUTIQUE
Sardinha enlatada 125g	400	Unidade	Lote	R\$ 4,96	R\$ 1.985,56	NAUTIQUE
Suco garrafa caixa 500ml	100	Unidade	Lote	R\$ 3,98	R\$ 397,62	DAFRUTA
Aveia em flocos 200g	400	Unidade	Lote	R\$ 3,90	R\$ 1.560,90	DAFRUTA
Suco garrafa goiaba 500ml	100	Unidade	Lote	R\$ 5,39	R\$ 538,96	DAFRUTA
Suco garrafa uva 500ml	100	Unidade	Lote	R\$ 5,39	R\$ 538,96	DAFRUTA
Suco garrafa abacaxi 500ml	100	Unidade	Lote	R\$ 4,11	R\$ 411,25	DAFRUTA
Suco caju tpk 1l	48	Unidade	Lote	R\$ 4,96	R\$ 238,27	MARATÁ
Suco laranja tpk 1l	48	Unidade	Lote	R\$ 4,96	R\$ 238,27	MARATÁ
Suco maracujá tpk 1l	48	Unidade	Lote	R\$ 4,96	R\$ 238,27	MARATÁ
Tempero caseiro líquido 500ml	48	Unidade	Lote	R\$ 4,96	R\$ 238,27	FOLHA VERDE
Tempero completo 1kg	48	Unidade	Lote	R\$ 10,36	R\$ 497,38	REGINA
Tempero em pó p/aves 50g sachê	96	Unidade	Lote	R\$ 3,69	R\$ 353,93	REGINA
Tempero em pó p/ carnes 50g sachê	96	Unidade	Lote	R\$ 3,69	R\$ 353,93	REGINA
Azeite de oliva 150g	150	Unidade	Lote	R\$ 3,81	R\$ 571,17	MARATÁ
Tempero em pó p/legumes 50g sachê	96	Unidade	Lote	R\$ 3,69	R\$ 353,93	REGINA
Vinagre de maçã 500 ml	30	Unidade	Lote	R\$ 4,40	R\$ 132,06	FOLHA VERDE
Vinagre de álcool 500ml	30	Unidade	Lote	R\$ 3,24	R\$ 97,06	FOLHA VERDE
Biscoito cream cracker 400g	500	Unidade	Lote	R\$ 4,73	R\$ 2.367,01	POTY

MARIA DIVINA MARTINS DA SILVA LIMA CIA LTDA EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 00.212.396/0001-30, com sede na Rua Tira Dentes, 1181, centro, Marcos Parente, vencedora com valor global do Lote I frutas e verduras de R\$ 41.000,00 (quarenta e um mil reais), Lote II – Gêneros alimentícios no valor de 35.500,00(trinta e cinco mil e quinhentos reais), perfazendo a soma de R\$ 76.500,00(setenta e seis mil e quinhentos reais).

LOTE 01 – FRUTAS E VERDURAS

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	TIPO	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	Abacate	200,00	Kilogram a	Lote	In Natura	R\$ 8,64	R\$ 1.728,00
2	Melancia	600,00	Kilogram a	Lote	In Natura	R\$ 2,36	R\$ 1.416,00
3	Melão	80,00	Kilogram a	Lote	In Natura	R\$ 4,95	R\$ 396,00
4	Limão	150,00	Kilogram a	Lote	In Natura	R\$ 4,55	R\$ 682,50
5	Laranja	160,00	Kilogram a	Lote	In Natura	R\$ 4,55	R\$ 728,00

Praça Dyrno Pires Ferreira, 261 – Centro – CEP: 64.845-000, tel: 89 3541-1277
CNPJ: 06.554.133/0001-96 / prefeiturademarcosparente@gmail.com – MARCOS PARENTE - Piauí

(Continua na página seguinte)